

INFORMACJE*

1. SYMPOZJUM W KUL NA TEMAT MAŁŻEŃSTWA, RODZINY I WYCHOWANIA W MYŚLI ŚW. JANA CHRYZOSTOMA

Instytut Badań nad Antykiem Chrześcijańskim Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II i Katedra Historii Rodziny Chrześcijańskiej Instytutu Nauk o Rodzinie przy Wydziale Teologii tegoż Uniwersytetu organizuje w dniach 27-28 listopada 2008 r. ogólnopolskie sympozjum patrystyczne na temat: **Małżeństwo, rodzina i wychowanie dzieci w nauczaniu św. Jana Chryzostoma**, jako podsumowanie światowych obchodów 1600-rocznicy jego śmierci. Organizatorzy pragną przypomnieć naukę Złotoustego Biskupa na powyższy temat w formie komunikatów zgrupowanych wokół trzech zasadniczych tematów: **małżeństwa**: *Małżeństwo rzymskie – chrześcijańskie – mistyczne; Cele chrześcijańskiego małżeństwa według Jana Chryzostoma; Przymioty i zadania męża w chrześcijańskim małżeństwie według Jana Chryzostoma; Przymioty i zadania żony w małżeństwie chrześcijańskim według Jana Chryzostoma; Nierozzerwalność chrześcijańskiego małżeństwa w nauczaniu Jana Chryzostoma; Wierność w małżeństwie chrześcijańskim według Jana Chryzostoma; Świętość i sakramentalność małżeństwa w myśli Jana Chryzostoma; Ceremonie zawarcia małżeństwa w czasach Jana Chryzostoma; Homoseksualizm w ocenie Jana Chryzostoma*; **rodziny**: *Rodzina kościołem domowym według Jana Chryzostoma; Pater familias i jego zadania w myśli Jana Chryzostoma; Mater familias i jej zadania wedle Jana Chryzostoma; Miejsce dzieci w rodzinie chrześcijańskiej w nauczaniu Jana Chryzostoma; Wdowy i ich zadania w rodzinie wedle Jana Chryzostoma; Miejsce ludzi starszych w rodzinie w nauczaniu Jana Chryzostoma; Niewolnicy – ich pozycja i zadania w rodzinie według Jana Chryzostoma*; **wychowania dzieci**: *Pojęcie wychowania chrześcijańskiego w ujęciu Jana Chryzostoma; Chryzostomiańska terminologia wychowania; Wychowanie dzieci najważniejszym zadaniem rodziców; Jana Chryzostoma traktat „O wychowaniu dzieci” i jego stosunek do wcześniejszych (np. Ps. Plutarcha); Biblijne podstawy Chryzostomowego programu wychowania dzieci; Religijny program wychowania dzieci w przekazie Jana Chryzostoma*;

* Informacje poza jednostkami podpisanymi przygotował w całości ks. Stanisław Longosz.

Klasyczne elementy wychowawczego programu Jana Chryzostoma; Wychowawcze metody Jana Chryzostoma; Wychowanie młodzieży do życia w małżeństwie i rodzinie; Jan Chryzostom jako wychowawca na tle starożytnych teoretyków wychowywania dzieci. Wiele z wyżej wymienionych zapowiadanych tytułów prelekcji ulegnie jeszcze zapewne pewnym modyfikacjom dokonanych w ostatniej chwili przez ich autorów.

Po południu pierwszego dnia obrad (27 XI) przewidziano wręczenie Księgi Jubileuszowej (= 52 tomu „Vox Patrum”) ks. prof. dr hab. Stanisławowi Longosowi, dyrektorowi Instytutu Badań nad Antykiem Chrześcijańskim i kierownikowi Katedry Historii Rodziny Chrześcijańskiej, z okazji 70-lecia urodzin i 30-lecia jego działalności naukowej, a następnie o godz. 19⁰⁰ wspólną Eucharystię w kościele akademickim.

2. DOROCZNE SPOTKANIE SEKCJI PATRYSTYCZNEJ W 2007 ROKU

Doroczne dwudniowe spotkanie Sekcji Patrystycznej w 2007 roku odbędzie się 21-22 września w Wyższym Seminarium Duchownym w Łodzi na temat: **Wczesnochrześcijańska literatura orientalna**. Podczas obrad przewidziano wygłoszenie następujących prelekcji: ks. prof. dr hab. M. Starowieyski (UW) – *Znaczenie literatury orientalnej dla patrologa*; ks. prof. dr hab. W. Myszor (UŚ) – *Koptyjskie kodeksy odkryte w Górnym Egipcie przez polskich archeologów pod kierunkiem Tomasza Góreckiego (styczeń 2005): wartość historyczna i literacka*; ks. dr A. Uciecha (UŚ) – *Kraby, krety i inne zwierzęta w języku polemicznym św. Efrema Syryjczyka*; ks. dr R. Zarzeczny SJ (Warszawa, PWT, Bobolanum) – *Syryjskie „Dzieje Mār Māriego” jako apokryficzne świadectwo domniemanych początków ewangelizacji w Imperium Perskim*; ks. prof. dr hab. J. Naumowicz (UKSW) – *Teologiczna i apokryficzna argumentacja w armeńskim sporze o datę Bożego Narodzenia*; ks. dr L. Misiarczyk (Płock, UKSW) – *Syryjskie przekłady „Kefalaja gnostica” Ewagriusza z Pontu*; ks. dr J. Przeździecki – *Syryjskie korzenie twórczości Pseudo-Makarego*; ks. prof. dr hab. J. Słomka (Łódź, UŚ) – *Montanizm czyli koniec czasu proroków*; ks. dr J. Grzywaczewski (Paryż) – *Elementy monastyczne w życiu rodzinnym w Galii V-VI wieku*. Po południu pierwszego dnia obrad (21 IX) przewidziano uroczyste wręczenie Księgi Jubileuszowej (= 49 tom „Vox Patrum”) ks. prof. dr hab. Markowi Starowieyskiemu z okazji 70-lecia jego urodzin i 40-lecia pracy naukowej, oraz wybory nowych władz Sekcji Patrystycznej. Obszerne sprawozdanie z tego sympozjum zamieścimy w 53 tomie „Vox Patrum”.

3. SYMPOZJUM PATRYSTYCZNE W UKSW O SENSIE CIERPIENIA I CHOROBY

Sekcja Historii Literatury Wczesnochrześcijańskiej na Wydziale Nauk Historycznych i Społecznych UKSW organizuje 20 listopada 2007 r. jednodniowe sym-